类型：股份有限公司(中外合资、上市)
注册资本：436866.7868万元人民币
法定代表人：沈如军
住所：北京市朝阳区建国门外大街 1号国贸大厦 2座 27层及 28层
成立日期：1995-07-31
经营范围：一、人民币特种股票、人民币普通股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券和企

业债券的经纪业务；二、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司债券
和企业债券的自营业务；三、人民币普通股票、人民币特种股票、境外发行股票，境内外政府债券、公司
债券和企业债券的承销业务；四、基金的发起和管理；五、企业重组、收购与合并顾问；六、项目融资顾
问；七、投资顾问及其他顾问业务；八、外汇买卖；九、境外企业、境内外商投资企业的外汇资产管理；
十、同业拆借；十一、客户资产管理。 十二、网上证券委托业务；十三、融资融券业务；十四、代销金融产
品；十五、证券投资基金代销；十六、为期货公司提供中间介绍业务；十七、证券投资基金托管业务；十
八、经金融监管机构批准的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经
营活动。 ）

3、企业名称：石河子国资资本运营有限公司
注册号 /统一社会信用代码：91659001MA775R8246
类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）
注册资本：2000万元人民币
法定代表人：宋海燕
住所：新疆石河子市城区 23小区北三路 79号四楼
成立日期：2016-03-24
经营范围：国有资产产权（股权）经营、证券投资、资产管理、商务信息咨询服务。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
4、企业名称：上海银叶投资有限公司
注册号 /统一社会信用代码：9131011568545723X8
类型：有限责任公司(自然人投资或控股)
注册资本：11800万元人民币
法定代表人：马法成
住所：中国(上海)自由贸易试验区花园石桥路 66号 5层 501室
成立日期：2009-02-24
经营范围：投资管理，资产管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
（三）发行对象与公司的关联关系
经核查，上述获配的认购对象中，均不存在发行人的控股股东、实际控制人或其控制的关联人、董

事、监事、高级管理人员、联席主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方直接认购或通过
结构化等形式间接参与本次发行认购的情形。

本次发行不存在“上市公司及其控股股东、实际控制人、主要股东、主承销商以及利益相关方向发
行对象作出保底保收益或变相保底保收益承诺，或向发行对象直接或间接提供财务资助或者补偿”的
情形。

三、本次发行前后公司前十名股东变化
本次非公开发行前，截至 2020年 12月 10日，公司前十名股东及其持股情况如下表：

序
号 股东名称 持股数量（股） 占 A 股持股

比例（%）
1 新疆天业（集团）有限公司 728,351,574 53.57
2 石河子市锦富国有资本投资运营有限公司 67,760,942 4.98
3 上海银叶投资有限公司－银叶攻玉 5号私募证券投资基金 43,674,176 3.21
4 万家共赢－中信银行－万家共赢安泰 1号专项资产管理计划 26,874,176 1.98
5 石河子城市建设投资集团有限公司 24,263,511 1.78
6 李慧琼 20,094,944 1.48
7 北京成阳资产管理有限公司－成阳淳丰 3号私募证券投资基金 16,800,000 1.24
8 石河子国资资本运营有限公司 16,798,588 1.24
9 金石期货有限公司－中新建招商股权投资有限公司 10,357,877 0.76
10 金石期货有限公司－新疆生产建设兵团联创股权投资有限合伙企业 9,705,372 0.71

本次非公开发行后，公司 A�股前 10�名股东及其持股情况如下：
序
号 股东名称 持股数量（股） 占 A 股持股

比例（%）
1 新疆天业（集团）有限公司 728,351,574 51.30
2 石河子市锦富国有资本投资运营有限公司 67,760,942 4.77
3 上海银叶投资有限公司－银叶攻玉 5号私募证券投资基金 46,184,176 3.25
4 北京成阳资产管理有限公司－成阳淳丰 3号私募证券投资基金 44,004,176 3.10

5 金石期货－新疆生产建设兵团投资有限责任公司－金石期货兵投 1 号单一资
产管理计划 34,285,714 2.41

6 石河子国资资本运营有限公司 24,083,788 1.70
7 石河子城市建设投资集团有限公司 24,063,511 1.69
8 李慧琼 20,649,199 1.45
9 金石期货有限公司－中新建招商股权投资有限公司 10,277,877 0.72
10 上海银叶投资有限公司－银叶新玉优选 2期私募证券投资基金 10,000,000 0.70

四、本次发行前后公司股本结构变动表

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《证券变更登记证明》，本次发行前后公
司股本结构变动情况如下：

本次发行前 本次发行后
股份数量（股） 所占比例（%） 股份数量（股） 所占比例（%）

一、有限售条件流通股
境内法人持股 387,205,386 28.48 447,205,385 31.50
小计 387,205,386 28.48 447,205,385 31.50
二、无限售条件流通股
境内人民币普通股 972,522,352 71.52 972,522,352 68.50
小计 972,522,352 71.52 972,522,352 68.50
合计 1,359,727,738 100.00 1,419,727,737 100.00

五、管理层讨论与分析
公司本次发行股份、 可转换债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项对公司财

务状况、盈利能力及主营业务构成、发展战略与管理模式等方面均有积极影响，具体详见公司于 2020
年 3月 25日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《新疆天业股份有限公司发行股份、可转
换债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》。

六、为本次发行相关的中介机构情况
（一）牵头主承销商、独立财务顾问

名 称： 申万宏源证券承销保荐有限责任公司

地 址： 新疆乌鲁木齐市高新区（新市区）北京南路 358号大成国际大厦 20楼 2004室

法定代表人： 张剑

电 话： 021-33388616

传 真： 021-33389700

财务顾问主办人： 赵志丹、战永昌

（二）联席主承销商

名 称： 华英证券有限责任公司

地 址： 无锡市滨湖区金融一街 10号无锡金融中心 5层 03、04及 05部分

法定代表人： 姚志勇

电 话： 021-61649658

传 真： 021-61649660

经办人： 丁雅婷

（三）律师事务所

名 称： 新疆天阳律师事务所

地 址： 新疆乌鲁木齐市水磨沟区红光山路 888号绿城广场写字楼座 7层、12层

负责人： 金山

电 话： 0991-3550178

传 真： 0991-3550219

签字律师： 李大明、邵丽娅

（四）会计师事务所、验资机构

名 称： 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

地 址： 杭州市西溪路 128号新湖商务大厦

首席合伙人： 胡少先

电 话： 0571-88216888

传 真： 0571-88216999

签字注册会计师： 朱中伟、丁素军

七、备查文件
1、证券变更登记证明与证券登记证明；
2、新疆天业股份有限公司验资报告（天健验[2020]3-134号）；
3、申万宏源证券承销保荐有限责任公司、华英证券有限责任公司关于新疆天业股份有限公司发

行股份、 可转换债券及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金发行过程和认
购对象合规性报告；

4、新疆天阳律师事务所关于新疆天业股份有限公司发行股份、可转换债券及支付现金购买资产
并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票、 可转换债券发行过程和认购对象合规
性的法律意见书

特此公告
新疆天业股份有限公司董事会

2020 年 12 月 31 日

证券代码：600075� � � � � � � � �证券简称：新疆天业 公告编号：临 2020-091

新疆天业股份有限公司关于发行股份、
可转换债券及支付现金购买资产之

非公开发行可转换公司债券募集配套资金
发行结果暨登记完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
1、就本次定向可转换公司债券发行事宜，根据《公司法》、《证券法》等有关法律、法规的规定，公司

董事、高级管理人员已依法履行诚信和勤勉尽责的义务和责任。
2、中国证券监督管理委员会、上海证券交易所、其他政府机关对本公司定向可转换公司债券发行

及相关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。
3、公司提醒广大投资者注意，凡本公告未涉及的有关内容，请投资者查阅公司于 2020 年 3 月 25

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《新疆天业股份有限公司发行股份、可转换债券及
支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》

一、本次定向可转换公司债券募集配套资金发行概览
新疆天业股份有限公司（以下简称“新疆天业”、“上市公司”、“公司”） 发行股份、可转换债券及支

付现金购买新疆天业（集团）有限公司（以下简称“天业集团”）及石河子市锦富国有资本投资运营有限
公司（以下简称“锦富投资”）合计持有的天能化工有限公司（以下简称“天能化工”、“标的资产”）100%
股权，并向不超过 35名符合条件的特定投资者以非公开发行股份及可转换债券的方式募集配套资金
（以下简称“本次交易”）。

新疆天业七届十二次董事会、2019年第二次临时股东大会审议通过了本次交易的相关议案。新疆
天业 2020年第一次临时董事会会议、2020年第二次临时股东大会审议通过了调整本次重组非公开发
行股份、可转换债券募集配套资金方案的议案。 新疆天业七届十七次董事会审议通过了关于明确募集
配套资金发行股份及可转换债券比例的议案及调整本次募集配套资金可转换债券方案的议案、2020
年第三次临时股东大会审议通过了调整本次募集配套资金可转换债券方案的议案。

公司向本次交易的交易对方定向可转换公司债券（以下简称“本次定向可转债发行”），现将具体
情况公告如下：
定向可转债中文简称 天业定 02

[…]

除限售的 2.3746万股限制性股票进行回购注销，其中离职的激励对象陈泽、叶良杰数量合计为 1.6746
万股，回购价格为 9.46元 /股；离职的激励对象吴江颖数量为 0.7万股，回购价格 19.44元 /股。

二、本次回购注销限制性股票的原因、数量、价格及资金来源
（一）回购注销的原因
公司 2019年限制性股票激励计划的激励对象陈泽、叶良杰以及预留部分授予的激励对象吴江颖

因个人原因离职。 根据《公司 2019年限制性股票激励计划》（以下简称“《激励计划》”）“第十四章 公司
/ 激励对象发生异动时本激励计划的处理”的相关规定，激励对象合同到期，且不再续约的或主动辞
职的，其已解除限售股票不作处理，已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司以授
予价格进行回购注销。 陈泽、吴江颖、叶良杰不再具备股权激励资格。

因此，公司董事会同意对上述已授予但尚未解锁的限制性股票进行回购注销，本次回购注销的限
制性股票合计 2.3746万股。

（二）回购注销的价格及数量调整
鉴于公司 2018年度利润分配方案已经实施完毕， 以方案实施前的公司总股本 122,415,000 股为

基数，每股派发现金红利 1.00元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.45 股，共计派发现金红
利 122,415,000 元，转增 55,086,750�股；同时公司 2019 年度利润分配方案已经实施完毕，以方案实施
前的公司总股本 177,448,951股为基数，每 10股派发现金红利 5.00元（含税），以资本公积金向全体股
东每 10股转增 4股，共计派发现金红利 88,724,475.50元，转增 70,979,580�股。 根据《上市公司股权激
励管理办法》以及《公司 2019 年限制性股票激励计划》的相关规定，应对限制性股票的回购价格及回
购数量进行调整。 其中离职的激励对象陈泽、 叶良杰数量合计为 1.6746万股， 回购价格为 9.46 元 /
股；离职的激励对象吴江颖数量为 0.7万股，回购价格 19.44元 /股。

（三）资金来源
公司将以自有资金回购 3 名已离职激励对象所持有但尚未解除限售的 2.3746 万股限制性股票，

针对激励对象陈泽、叶良杰，回购价格为 9.46 元 / 股；针对激励对象吴江颖，回购价格为 19.44 元 /
股。

根据 2019年第一次临时股东大会审议通过的《关于提请股东大会授权董事会办理公司股权激励
计划相关事宜的议案》，本次回购注销部分限制性股票、办理减少注册资本等回购相关事项已授权董
事会办理，无需提交股东大会审议。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动
本次限制性股票回购注销后，公司总股本由 272,820,778股变更为 272,797,032股。 公司股本结构

变动如下：

股份性质
本次变动前

本次变动（股）
本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）
一、无限售条件股份 147,759,640 54.16% 0 147,759,640 54.16%
二、有限售条件股份 125,061,138 45.84% -23,746 125,037,392 45.84%
合计 272,820,778 100.00% -23,746 272,797,032 100.00%

以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限公司上海分公司出具的

股本结构表为准。
四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响
本次回购注销完成后，公司股份总数将由 272,820,778 股变更为 272,797,032 股，公司注册资本也

将相应由 272,820,778元减少为 272,797,032 元。 本次回购注销部分限制性股票不会对公司的财务状
况和经营结果产生实质性的影响，也不会影响公司管理团队的积极性和稳定性。公司管理团队将继续
履行勤勉职责，为股东创造更大的价值。

五、独立董事意见
公司将因离职而不再具备激励条件的激励对象陈泽、 叶良杰已授予但尚未解除限售的限制性股

票合计 1.6746 万股和激励对象吴江颖已授予但尚未解除限售的限制性股票 0.7 万股进行回购注销，
回购价格分别为 9.46元 /股和 19.44元 /股。 本次回购注销事项符合《上市公司股权激励管理办法》
以及《激励计划》的规定，审议程序合法、合规，未损害公司及中小股东的利益。 基于上述判断，我们同
意公司本次回购注销部分限制性股票事宜。

六、监事会意见
根据《上市公司股权激励管理办法》以及《激励计划》的相关规定，公司监事会对本次回购注销部

分已授予但尚未解锁的限制性股票激励对象名单及数量进行了审核。 经核查，监事会认为：公司将因
离职而不再具备激励条件的激励对象陈泽、 叶良杰已授予但尚未解除限售的限制性股票合计 1.6746